UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar, Ouro Preto/MG, CEP 35400-000

Telefone: (31)3559-1271 e Fax: @fax_unidade@ - www.ufop.br

EDITAL Nº 002 SEGUNDA CONVOCAÇÃO/2022

Processo nº 23109.001020/2022-17

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE PRÉ-MORADIA E OCUPAÇÃO - EDITAL PRACE/UFOP
Nº 002/2022

Divulga a segunda convocação para a modalidade Apartamento Estudantil, de OuroPreto, em
conformidade com o edital Prace/UFOP nº002/2022.

A Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

Reitoria n. 224, de 20 de maio de 2021, faz a segunda convocação para a reunião de pré-moradia
e ocupação dos Apartamentos Estudantis, em conformidade com o edital Prace/UFOP no
002/2022.

1. RELAÇÃO DE CONVOCADOS

39 KARLA YANCA DA SILVA PEREIRA
40 ANA CAROLINA SILVA
41 THAYNA PEREIRA MACHADO LOBO
42 MARCELO HUGO FREITAS SILVA
43 LEONARDO RANGEL DE CARVALHO
44 DIOGO PEREIRA SILVA
45 NAIRA CRISTINA MIRANDA XAVIER
46 ERIKA MILAGRES JACINTO
47 VICTOR HUGO DORNELAS MOISES
48 MONICA TEIXEIRA DA SILVA
49 AMANDA RAMOS DE OLIVEIRA
50 LARISSA CAMARGOS DE OLIVEIRA
51 LIVIA MOREIRA RIOS
52 ANDRE DE CASTRO SA
53 FELIPE SILVA MION
54 ISA VITORIA DE SOUSA SALES
55 HELEM CAROLINE VICENTE SOARES
56 JULIO VICTOR RODRIGUES JARDIM

Edital 002 Segunda Convocação (0298680)         SEI 23109.001020/2022-17 / pg. 1

57 LUIZ CANDIDO DA SILVA JUNIOR
58 VITOR MAGALHAES MORAIS RIBEIRO
59 WELLINGTON DE SOUZA COSTA FILHO
60 JULIA MACHADO DE MELLO
61 ARON VALLS PERSEGUINO
62 VINICIUS CARVALHO DA SILVA
63 RAQUEL XAVIER CALVI
64 MARIA EDUARDA ALEXANDRINO FERREIRA
65 KAREN LORRANY SANTOS SILVA
66 GABRIEL ALVES FRANCA
67 JOAO VICTOR DA CONCEICAO
68 JOSE EDUARDO CANDIDO
69 KAROLINE SOUSA MOREIRA
70 RICARDO DOMINGOS DOS REIS
71 THAIS CASTRO FERREIRA
72 GUSTAVO BRUNO DA SILVA
73 AGDA GABRIELY MIRANDA MELO
74 LUIS OTAVIO DE PAULA MOREIRA
75 LORRAINE CAMILE GOMES DO CARMO
76 YEDA LUISA DOS SANTOS
77 CAROLINE EMANUELLE MARQUES SCHEEREN
78 MARCELO HENRIQUE DE JESUS BENEVIDES
79 JOAO LUCAS MORAES TOLEDO
80 THAIS JUNIA DE PAULO SOUSA
81 RAFAEL EFIGENIO DE ALMEIDA
82 SARA PINHO RIBEIRO
83 GABRIEL BRUNO PEREIRA NEGRI
84 HELLEN DE LA SILVA GOMES
85 OTAVIO ALVES DOS PASSOS MOURA
86 JESSICA CAROLINA PINTO
87 BRUNA MIRENA DE MIRANDA
88 DANIEL GUILHERME GOMES ZEVALLOS
89 ANA CLARA DA SILVA
90 JOAO PEDRO MOTTA MARQUES
91 MARCELO HENRIQUE FERREIRA
92 JOAO VITOR DE SOUZA
93 KEDREN LUCAS OLIVEIRA SILVA
94 JOSIANE BEATRIZ MATIAS PACCE

1.1  Os estudantes classificados de 39 a 94 estão convocados para a reunião de pré-moradia.

1.2. A reunião será realizada de forma virtual, no dia 28/03/2022, às 09 horas. O acesso à reunião
será pelo link: meet.google.com/bos-fygu-odt

1.3. A reunião possui caráter obrigatório e a não participação implicará na desclassificação do
candidato.

Edital 002 Segunda Convocação (0298680)         SEI 23109.001020/2022-17 / pg. 2

https://meet.google.com/bos-fygu-odt?hs=224

1.4. Será aceita para representá-lo na reunião apresentação formal de procurador, que deverá
apresentar a documentação conforme item 6.2 do edital Prace/UFOP nº 002/2022.

1.5. Não será permitida a entrada após 15 minutos do início da reunião. O estudante que chegar
após esse horário estará desclassificado, não cabendo justificativa para a ausência ou atraso
superior ao tempo de tolerância de 15 minutos.

2. REUNIÃO DE OCUPAÇÃO

2.1. Estão convocados para a reunião de ocupação os candidatos presentes na reunião pré-
moradia, até o limite de 10 (dez) vagas femininas e 1 (uma) vaga masculina, respeitando-se a
ordem de classificação.

2.2. A reunião de ocupação será realizada de forma virtual, no dia 29/03/2022, às 14 horas. O
acesso à reunião será pelo link: meet.google.com/vpe-djyu-zee

2.3. Será aceita para representá-lo(a) no sorteio apresentação formal de procurador, que deverá
apresentar a documentação conforme item 6.2 do edital Prace/UFOP nº 002/2022.

2.4. Não será permitida a entrada após 15 minutos do início da reunião. O estudante que chegar
após esse horário estará desclassificado, não cabendo justificativa para a ausência ou atraso
superior ao tempo de tolerância de 15 minutos.

2.5. A distribuição dos convocados para ocupação, nas respectivas casas, será feita por sorteio.

Documento assinado eletronicamente por Natalia de Souza Lisboa, PRÓ-
REITOR(A) DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS, em
24/03/2022, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0298680 e o código CRC 3186B972.

Referência: Processo nº 23109.001020/2022-17 SEI nº 0298680

Edital 002 Segunda Convocação (0298680)         SEI 23109.001020/2022-17 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 002 Segunda Convocação (0298680)